perbolicis, quemadmodum Virgilius spiritantia æra: hoc est,  
 tanta arte confecta, ut vivere & spirare videantur.

**V**ivils pyrites, Lapis est ex omni pyritarum genere pondero-  
 sissimus, ex quo ignis excutitur. [i. *vivils pyrites*.] Plin. lib. 36. cap.  
 19: Pyritarum etiamnum aliqui genus unum faciunt, plumbū  
 habens ignis, quos *vivos* appellamus, & ponderosissimi sunt.  
 Hi exploratoribus castrorum maxime necessarij, qui clavos,  
 vel altero lapide scintillas edunt, quæ excepte sulphurata aut  
 fungis aridis, vel foliis, dicto celerrimè ignem trahunt.

**V**ix, a dverbium, Propemodum, non ægrè, vel difficulter, quasi  
 cum vi & labore. [i. *vix*.] Gall. *A grand peine, à peine.*  
 Ital. *A pena, difficilmente.* Ger. *Kaum, tam wenig.* Bel. *Qua Hisp.*  
*A pena.* Pol. *Liedwo.* Vng. *Alig.* Ang. *Scarcely, hardly, with.*] Virg. lib. 2. Georg. Vix humiles apibus calix, totumq; mani-  
 strat. Terent. Vix retraxi filium ab amore ancillæ. ¶ Aliquan-  
 do refertur ad tempus, pro vix dum, sive vix adhuc, statum ubi,  
 vel jamjam. Virg. 1. Aeneid. Vix è conspectu Siculæ relictus  
 in altum Vela dabant lati. Id est, statim postquam è cōspicua  
 Siculæ. &c. Idem: Et quos Sidonia vix nibe revelet: id est, na-  
 per. ¶ Aliquando ponitur pro Non. Lucan. Carcer vix carce-  
 re dignus Ovid. Vix Priamus tanti, totaq; Troia sum: hoc est,  
 non fuit tanti Priamus, ut exponit Donatus. ¶ Vix tandem,  
 post multum temporis. [i. *vix tandem*.] Cicero Appio Patre. Vix  
 tandem legi literas dignas Appio. Virg. 2. Aeneid.  
 Vix tandem magnis Ithaci clamoribus actus,  
 Compositum rumpit vocem, & me desinat arm.

V ante L.

**V**icēro, ulceras, vide VLCVs.

**V**icifco, sceris, ultus sum, d. t. Vindico, injuriam non impo-  
 nitam relinquo, pœnas repeto, & supplicium lamo. [i. *vicifco*.]  
 Ital. *Vindicare, far vendetta.* Ger. *thvast.* Bel. *tevidib.* Hisp. *Casa que vive mucho tiempo.* Pol. *Dług żyty.* Vng. *székes eb.* Ang. *Of long life, lively.*] Dicitur autem, Vicifco te, Vicifco te pro hoc  
 scelere, Vicifco scelus. Vicifco me. Terent. in Eunucho. Ego  
 pol te pro istis dictis & factis, scelus, Vicifco. Plaut. in Mo-  
 nach. Ni hanc injuriam, meq; ultus fuero. Idem in Amph. Ego  
 pol illum ulciscar hodie. Thestylum veneficam. Cic. 2. de la-  
 ven. Deinde hoc si constitutum sit, ut peccata hominum pecca-  
 tis, & injurias injuriis ulciscantur, quantum in commo dorum  
 consequatur? Ovid. 7. Metam. Androgeiq; necem, Julia ulci-  
 scitur armis.

**V**icifco, quis, verbale, f. t. Vindicta. [i. *vicifco*.] Ital. *Vindicare, far vendetta.* Ger. *thvast.* Bel. *tevidib.* Hisp. *Casa que vive mucho tiempo.* Pol. *Dług żyty.* Vng. *székes eb.* Ang. *Of long life, lively.*] Plin. lib. 11. cap. 28: Illius etiam ultionis cau-  
 sada est. Tacitus lib. 2: Semul perfidos & raptos pœna,  
 ultionis & glorie mandatos. Interfecti autem hoc ipse ultiof  
 & vindictam: quod ultio factum vindictæ: Vindictio sive vi-  
 ditio futura prohibet, atq; eam ob causam Mars ultor, ad vi-  
 dendicitur. Cor. Fronto de diff. vocab.

**V**icior, otis, pen. prod. verbale masculinum, t. ab Vicifco, rā,  
 Vindex, vindicator, qui injuriam illatam ulciscitur. [i. *vicior*.]  
 Ital. *Vindicare, far vendetta.* Ger. *thvast.* Bel. *tevidib.* Hisp. *Casa que vive mucho tiempo.* Pol. *Dług żyty.* Vng. *székes eb.* Ang. *Of long life, lively.*] Cicero pro Sylla: Ego ille con-  
 sultationis investigator atq; ultor, certe nō defenderem Syllam,  
 si conjurasse arbitraret. Virg. 4. Aeneid. Exortare aliquis an-  
 stris ex ossibus ultor.

**V**ictrix, scemininum, t. à quo Victricia, ut Victricia, à Victrix.  
 [i. *victrix*.] Ital. *Vindicare, far vendetta.* Ger. *thvast.* Bel. *tevidib.* Hisp. *Casa que vive mucho tiempo.* Pol. *Dług żyty.* Vng. *székes eb.* Ang. *Of long life, lively.*] Virg. 11. Aeneid. Hæc cape, & ulticem phœcetra deproime sagittam. Idem  
 4. Aeneid. ulticesq; sedent in limine Dira. Idem 6. Aeneid.  
 Vellibulum ante ipsum, primisq; in faucibus orci Luctus, &  
 ultices posuere cubilia caræ.

**V**iculus, ulceris, a. t. Solutio unitatis in carne, quæ fit per  
 cisionē: ut docet Galenus in tractatu de differenciis morborū.  
 [i. *viculus*.] Gall. *Vicre, blessure & entonement de plaie.*  
 Ital. *Vicula nata da perfo.* Ger. *Ein ulf od giftwunde.* Bel. *Esca (ultra).*  
 Hisp. *Laga que haze materia y que nasce.* Pol. *Węd.* Vng. *székes eb.* Ang. *A hole, butche or sore.*] Virg. lib. 5. Georg. Nō tanta  
 ulla magis præfens fortuna laborū est, Quam si quis sero po-  
 tuit rescindere summū Viceris os, alitur vitum, viviq; tēgen-  
 do. Vulnus verò est hians, patensq; apertura corporis, seu fa-  
 ctā. ¶ Vicus tangere, proverbiali metaphora dicitur, pro eo  
 quod est movere dolorem, & rei alicujus, quæ nos magnope-  
 re usat, mentionē facere. Terentius in Phormion. Quid minus  
 utile fuit, quam hoc ulcus tangere? Cic. 1. de Nat. deor. Quid  
 enim horum attingit, ulcus est: ita male instituta ratio  
 exitum repente non potest. Id est, ita ab eo defendi non possit,  
 quin erroris vanitatisq; convincatur.